
21/2012 č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
J. Dědič, Postup proti opožděným platbám v obchodních transakcích............................................................................................II

ČLÁNKY
P. Kavan, Dlužník, který není podnikatelem - peripetie výkladu jednoho sousloví.....................................................................733
B. Dzurilla, Ve stínu „švarcsystému“: zapomenutý pojem „závislá činnost“................................................................................... 741
A. Hufová, Střídavá péče v judikatuře Ústavního so u d u .................................................................................................................749

DISKUSE
J. Dudová, Několik poznámek к právní vynutitelnosti veřejného zájmu na ochranu zdraví před hlukem ............................... 753
P. Vrcha, К nabytí nemovitosti od nevlastníka................................................................................................................................... 758

NAD NOVÝM OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM
K. Svoboda, К promlčení osobnostních práv a práva uskutečnit jednostranný právní úkon ...................................................... 76l

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Pravomoc soudu ve sporu mezi provozovatelem pohřebiště a nájemcem hrobového místa. 
Vlastnictví hrobového místa a hrobového příslušenství. Zánik dosavadních práv к hrobovému místu,
není-li znám jeho uživatel.................................................................................................................................................................. 764
Nejvyšší soud České republiky: Vypořádání podílu v bytovém družstvu, byl-li jen jeden z manželů nájemcem bytu 
a členem družstva...............................................................................................................................................................................766

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Spotřebitelské úvěry................................................................................................................................................767

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha .............................................................................................................................................................................I-IV


